議案第２２号

大田原市自家用有償バス設置条例の一部を改正する条例の制定について

大田原市自家用有償バス設置条例の一部を改正する条例を次のとおり制定する。

令和６年２月２６日提出

大田原市長 相 馬 憲 一

大田原市自家用有償バス設置条例の一部を改正する条例

大田原市自家用有償バス設置条例（平成４年条例第１９号）の一部を次のように改正する。

次の表の改正前（旧）の欄に掲げる規定を同表の改正後（新）の欄に掲げる規定に下線で示すように改正する。

改正後（新） 改正前（旧）

（定義） （用語の定義）

第２条 この条例において、次の各号に掲げる用語の意義は、

それぞれ当該各号に定めるところによる。

第２条 この条例において、次の各号に掲げる用語の意義は、

それぞれ当該各号に定めるところによる。

⑴ （略） ⑴ （略）

⑵ 休日 日曜日、土曜日及び国民の祝日に関する法律（昭

和２３年法律第１７８号）に規定する休日（年末年始を除

く。）

⑵ 休日 日曜日、土曜日及び国民の祝日に関する法律（昭

和２３年法律第１７８号）に規定する休日（年末年始を除

く。）

別表（第３条関係） 別表（第３条関係）

番号 路線名 起点 主たる経由地 終点 運行日

（略）

８ 蛭田・

湯津上

やすら

ぎの湯

蛭田・片府田・

宇田川・美原・

大田原

市役所

休日及び年

末年始を除

番号 路線名 起点 主たる経由地 終点 運行日

（略）

８ 蛭田・

湯津上

やすら

ぎの湯

蛭田・片府田・

宇田川・美原・

大田原

市役所

休日及び年

末年始を除

線 中央 く毎日

（略）

線 中央 く毎日

（略）

附 則

この条例は、令和６年４月１日から施行する。